关于组织申报2019年度福建省（厦门市）科技小巨人领军企业的通知

　　各有关企业：
　　根据省科技厅等四部门《关于组织开展2019年科技小巨人领军企业遴选和认定工作的通知》（闽科企金〔2019〕3号）以及《厦门市培育科技小巨人企业行动计划（2016-2020年）》（厦府办〔2016〕90号），现开展2019年度厦门市科技小巨人企业及科技小巨人领军企业申报受理工作，并从中遴选、推荐一批企业参评福建省科技小巨人领军企业，入选企业可享受相关培育扶持政策。有关事项通知如下：
　　一、申报条件
　　（一）在厦门市工商注册登记一年以上、具有独立法人资格、符合国家划型标准（工信部联企业〔2011〕300号）的中小企业；
　　（二）企业主营业务领域属于新一代信息技术、高端装备、新材料、生物医药、新能源及新能源汽车、节能环保、数字创意等战略新兴产业领域；
　　（三）2018年度营业收入在2000万元以上（软件类企业在1000万元以上），主营产品的销售收入应占60%以上；
　　（四）2016至2018年研发投入年平均不低于销售收入的3%（软件类企业不低于5%，企业成立不足三年的以实际年限为准，下同）；
　　（五）2018年度从事研发和相关技术创新活动的科技人员占比不低于10%；
　　（六）拥有技术创新团队，能够持续进行项目开发和技术创新活动。建有研发机构，具备完成技术创新任务所必备的科研设施、技术装备和实验条件；
　　（七）具备良好的科技成果转化能力与一定的自主知识产权数量。企业2016至2018年内拥有自主知识产权1项以上；
　　（八）具有良好的信用等级和较强的融资能力，2018年度企业资产负债率不高于70%；
　　（九）高新技术企业、创新型企业、高成长企业、入选市级以上人才计划的高层次人才创办的企业同等条件下优先。
　　二、申报相关事项
　　（一）首次申报企业，同时满足上述申报条件的，提交申报材料后即可入选“厦门市科技小巨人企业库”，并同时参与“厦门市科技小巨人领军企业”的评选和“福建省科技小巨人领军企业培育发展库”的遴选工作；
　　（二）对尚未获评“厦门市科技小巨人领军企业”的企业，可按照2019年的申报要求提交材料，继续参与“厦门市科技小巨人领军企业”的评选工作；
　　（三）根据企业提交的申报材料，评审部门将按照企业成长性、研发投入、知识产权产出等指标，经专家评审、联审会审定，择优确定一批厦门市科技小巨人领军企业名单并进行公示，公示期为5个工作日。获评企业当年即可获得一次性补贴20万元；
　　（四）根据《行动计划》的要求，从厦门市科技小巨人企业中择优上报一批企业，参评福建省科技小巨人领军企业，经认定后进入“福建省科技小巨人领军企业培育发展库”进行培育；
　　（五）对尚未入选“福建省科技小巨人领军企业培育发展库”的企业，可按照2019年的申报要求提交材料，继续参与“福建省科技小巨人领军企业培育发展库”的遴选推荐工作；
　　（六）已获评厦门市科技小巨人领军企业且已进入“福建省科技小巨人领军企业培育发展库”的企业无需再申报。
　　三、申报流程
　　（一）申报系统提交
　　企业登录厦门市科技信息网（sti.xm.gov.cn）的“网上办事-在线申报-公共服务-厦门市科技小巨人企业与科技小巨人领军企业遴选”栏目填写申请书（附件1），并在通过书面材料初审后点击提交。
　　（二）申报材料初审
　　从申报系统中打印填写完整的申请书（未提交版本），并按申报材料清单要求（附件2）准备书面申请材料报送至指定地点初审。初审材料无需胶装。
　　受理初审单位：市高新技术发展协会
　　受理初审时间：2月27日-3月20日，上午8:00-12:00，下午14:30-17:30
　　受理初审地点：厦门市虎园路2号科技大院5号楼609、610、612、616
　　咨询电话：2052826、2025955、2025913、2032126
　　2053362、2053981、2508676、2052969
　　责任处室：市科技局高新技术处
　　电话：2661606、2028502
　　电子邮箱：66919271@qq.com
　　（三）书面材料提交
　　将通过初审的书面材料胶装成册，一式一份，报送的书面材料签章齐全并与申报系统填报内容保持一致。
　　集中受理时间：3月21日-22日，上午8:00-12:00，下午14:30-17:30
　　集中受理地点：厦门市行政服务中心市科技局分中心受理柜台（思明区虎园路2号科技大院5号楼裙楼2楼服务大厅，烈士陵园一侧公交植物园站正对面）。
　　咨询电话：2025913、2032126、2053362
　　附件：
　　1、福建省（厦门市）科技小巨人领军企业申请书（样表）
　　2、福建省（厦门市）科技小巨人领军企业申报材料及系统上传附件清单（2019年版）
　　3、《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）

厦门市科学技术局
　　2019年2月28日